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Przedmiot niniejszego wynalazku sta¬
nowi szczotka do czyszczenia zębów.

Wynalazek polega na tern, że na trzon¬
ku, wygiętym w kierunku powierzchni twa¬
rzy, znajduje się łukowato wygięta część,
która na jednej stronie lub z obu stron,
a więc zarówno na stronie wklęsłej jak i
wypukłej, zaopatrzona jest w szczecinę.

Następnie wynalazek polega na tern, że
łukowato umieszczona na trzonku szczotka
wygięta utworzona jest właściwie z dwóch
szczotek, gdyż zarówno na stronie wklę¬
słej, jak i wypukłej posiada szczecinę;
wreszcie cechę znamienną wynalazku sta¬
nowi to, że szczotka jest składana, dzięki
czemu jest ona wygodna do przechowania.

Zaletę szczotki według wynalazku sta¬
nowi to, że czyszcząc nią zęby, nie wyko¬
nywa się szkodliwego dla zębów ruchu po¬
ziomego, lecz czyszczenie zębów uskutecz¬
nia się odpowiednio ruchem pionowym do
góry i nadół, przyczem szczoteczka jest
tak wykonana, że czyści zęby dokładnie
od strony przedniej i od strony tylnej, jak
również od korzeni wzwyż i w przestrze¬
niach międzyzębowych.

Dzięki czyszczeniu zębów w kierunku
pionowym oszczędza się dziąsła, unika się
gromadzenia resztek jedzenia na zębach i
pomiędzy zębami oraz wytwarzania się ka¬
mienia zębnego, gdyż niema części zębów
nieoiGzyszcziOnych, jak również zapobiega



$
się powstawaniu próchnicy, która wystę¬
puje :#^utek ^niedostatecznego czyszcze¬
nia z^bćpff c* £*$•! f|

Czyszczenie zębów w kierunku pozio¬
mym ma wpiływ ujemny ma szkliwo z tego
względu, że wytwarza się nacisk na zęby
W kierunku poziomym, prostopadle do osi
korzeni zębowych, wskutek czego z bie¬
giem czastu, zwłaszcza u ludzi starszych,
występuje chwianie się zębów, jak rów¬
nież powstają stany chorobowe-

Wreszcie należy zaznaczyć, że masaż
dziąsła w kierunku pionowym działa bar¬
dzo korzystnie na cyrkulację krwi, gdyż
zapobiega krwawieniu dziąseł i chorobom
dziąseł.

Przedmiot niniejszego wynalazku uwi¬
docznia rysunek, na którym fig. 1 przed¬
stawia szczoteczkę do zębów w widoku
zprzodu, trzonek zaopatrzony jest w ,dwie
łukowato wygięte szczotki, fig. 2 przedsta¬
wia szczoteczkę w widoku zboku, fig. 3
przedstawia szczoteczkę w przekroju we¬
dług linji A—B fig. 1, fig. 4 — szczoteczkę
w przekroju po linji C—D fig. 1, fig. 5 —
szczoteczkę składaną, fig. 6 przedstawia in¬
ne wykonanie szczoteczki w widoku zprzo-
ddi, fig. 7 przedstawia tę samą szczoteczkę
do zębów w widoku zboku, a fig. 8 przed¬
stawia szczoteczkę w przekroju według li¬
nji E—F fig. 6.

Na górnym końcu trzonka / (fig. 1 i 2)
znajduje się łukowato wygięta część d,
która na iswej wklęsłej stronie zaopatrzo¬
na jest w szczecinę c. Trzonek ten jest w
ten sposób wygięty zapomocą części o i p,
że umożliwia wygodne wykonywanie zabie¬
gu jedną szczotką, przyczem druga szczotka
nie dotyka podbródka ani nosa. Na drugim
końcu trzonka znajduje się druga łukowa¬
to wygięta część, która na swej zewnętrz¬
nej powierzchni zaopatrzona jest w szcze¬
cinę m. Część ta oznaczona jest na rysunku
literą g. Obie zaopatrzone w szczecinę, łu¬
kowato wygięte części d i g są w ten spo¬
sób rozmieszczone, że szczecina znajduje

się w jednej płaszczyźnie, czyli że szcze¬
ciny obydwu tych części zwrócone są w
jedną stronę, jak to uwidoczniają fig. 3 i 4.

Na części g, która zaopatrzona jest w
szczecinę na swej wklęsłej stronie, utwo¬
rzona z tej szczeciny szczotka jest w ten
sposób wykonana, że posiadia w środku s
włos dłuższy, niż po bokach r. Taki rodzaj
wykonania szczoteczki: ma bardzo doniosłe
znaczenie z tego względiu, że ponieważ
część g jest łukowato wygięta odpowied¬
nio dio ludzkiego uzębienia, można oczyścić
jedną połowę zębów niezależnie od dru¬
giej, przyczean jeidkią połowę zębów można
poddać mocniejszemu czyszczeniu, niż dru¬
gą. Zaleta ta jest bardzo ważna, gdyż jak
stwierdzono, ludizie żują jedzenie więcej
przy udziale jednej szczęki, niż zapomocą
drugiej, i dlatego stopień zanieczyszcze¬
nia zębów na obydwu szczękach nie jest
jednakowy.

Celem wygodniejszego przechowywa¬
nia, łatwiejszego transportu oraz łatwego
opakowania, szczoteczka od zębów, jak
przedstawia fig. 5, wykonana jest w posta¬
ci składanej., przyczem trzonek n, zagięty
w miejscu v, zaopatrzony jest w szczotecz¬
kę e z trzonkiem z, który jest odpowiednio
wygięty i zaopatrzony w szczoteczkę m,
osadzoną na łukowato wygiętej części g,
zapomocą przegubu / lub podobnego połą¬
czenia. Trzonek z jest krótszy, niż trzonek
u, ażeby przy składaniu obydwu szczote¬
czek d, e i g, m, znajdowały się one jedna
nad drugą. Dzięki temu można zastosować
pochwę, zabezpieczającą obie powierzch¬
nie szczoteczek od zabrudzenia.

Inną postać wykonania, służącą prze¬
ważnie do czyszczenia sztucznych zębów
i dających się z ust wyjmować protez zę¬
bowych, przedstawiają fig. 6 i 8. Szczotecz¬
ka do zębów według tej odmiany posiada
łukowato wygiętą część a, która zarówno
na powierzchni wklęsłej, jak i na wypu¬
kłej zaopatrzona jest w szczecinę. Trzonek
jest w odpowiedni sposób wygięty oraz po-
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siada otwór h, który służy do zawieszania
szczoteczki podczas suszenia lub też jest
bardzo odpowiedni przy opakowaniu do
przesyłki większych ilości szczoteczek.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Szczoteczka do zębów, znamienna
tein, że składa się z dostosowanej do ludz¬
kiego uzębienia, łukowato wygiętej i zao¬
patrzonej w szczecinę części (d, g), która
wydłuża silę w trzonek wygięty (ot f, p) w
kierunku powierzchni twarzy.

2. Szczotka do zębów według zastrz.
1, znamienna tern, że łukowato wygięta
część (a) zarówno na swej stronie wypu¬
kłej, jak i wklęsłej zaopatrzona jest w
szczeciinę.

3. Szczoteczka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że na jednym końcu (p)
trzonka znajduje się łukowato wygięta
szczotka (g), zaopatrzona w szczecinę (s)
na stronie wypukłej.

4. Szczoteczka według zastrz, 1 i 3,
znamienna tem, że znajdujące się na oby¬
dwu końcach trzonka łukowato wygięte
szczotki (e, s) są w ten sposób umieszczo¬
ne, że strony wklęsłe względnie wypukłe

łukowato wygiętych, zaopatrzonych w
szczeciinę części (d, g), znajdują się z jed¬
nej strony trzonka (f).

5. Szczoteczka według zastrz- 1 i 3,
znamienna tem, że łukowato wygięta
szczotka (g) na swej stronie wypukłej po¬
siada w środku (s) szczecinę o dłuższym
włosiu niż na bokach (r).

6. Szczoteczka według zastrz. 1 i 3,
znamienna tem, że obydwa trzonki (z, u),
wyposażone w łukowate wygięte szczotecz¬
ki, są tak połączone zapomocą przegubu
(t), że utworzona podwójna szczoteczka
celem wygodnego przechowywania może
być składana.

7. Szczoteczka według zastrz. 1, 3 i 6,
znamienna tem, że trzonek (z) jednej
szczoteczki jest krótszy, niż trzonek (u)
drugiej szczoteczki, dzięki czemu obie czę¬
ści szczoteczki do czyszczenia zębów, znaj¬
dujące się w stanie złożonym jedna nad
drugą, mogą być łatwo włożone do pochwy,
zabezpieczającej szczoteczkę od zabru¬
dzenia.

Da vi d Buck.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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